Протокол № 337
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемая организация Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «18» декабря 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 6 из 7:
                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Ибрагимов Шихамир Магоммедович
6. Мотычко Анатолий Владимирович
Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:
Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «МАСТЕР И»
	1646038152

	2.
	ООО «АЯЗ»
	1650276985

	3.
	ООО «Камаизоляция»
	1651064790

	4.
	ООО «СитиБаум»
	1655214189

	5.
	ООО «НефтеСтройМонтаж»
	1655290180

	6.
	ООО «Эльбрус»
	2304066656

	7.
	ООО «Любимый Город»
	2311148902

	8.
	ООО «Лимпид Пулс»
	2312196747

	9.
	ООО «ДСК №1
	2315169558

	10.
	ООО «Югэнергосервис»
	2320147479

	11.
	ООО «Б.Н. - Сервис»
	3250074610

	12.
	ООО «ПРомЭнергоПрибор»
	3528145680

	13.
	ООО «ТеплоГаз»
	7727768976

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Юг-Град-Строй»
	0502007391

	2.
	ИП Любезная Людмила Николаевна
	230100160228

	3.
	ООО «КубаньЭлектроМонтажЪ»
	2309148542

	4.
	ООО «Юг-СтройКомплект»,
	2312129934

	5.
	ООО «ГЛАВДОРСТРОЙ»
	2629800453

	6.
	ООО Строительная Группа «Спецстрой»
	3528240944

	7.
	ООО «СтройКолор»
	7606065785

3. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО СК «Капстрой»
	2312144072

	2.
	ООО «СТРОЙЛИНИЯ-М»
	2320180846

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Вектор»
	0726010665

	2.
	ООО «Универсал-строй»
	2320151838

5. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Южная специализированная строительно-монтажная организация»
	0531011628

	2.
	ООО «Универсал»
	0533021244

	3.
	ООО «Био-Климат»
	0570002419

	4.
	ООО «Алиот Инвест»
	0572000671

	5.
	ООО «Франтон»
	0601021848

	6.
	ООО «Компания Южные кровли»
	2308126190

	7.
	ООО «СпецМонолитСтрой»
	2308126200

	8.
	ООО «Югстройреммонтаж»
	2309016881

	9.
	ООО «Рисса»
	2310085625

	10.
	ООО «КубаньстройМонтаж»
	2310131631

	11.
	ООО «Кубаньстрой»
	2311141223

	12.
	ООО «Марс-Кубань»
	2311149529

	13.
	ООО «Монтажсветэнерго»
	2312138985

	14.
	ООО «Строительно –техлогическая Компания ИНКО»
	2320140667

	15.
	ООО «Строймонтаж»
	2323022206

	16.
	ООО «СпецСтройМонтаж»
	2337042330

	17.
	ООО «Черноморгазсервис»
	2365006686

	18.
	ООО «СтройАльянс»
	2365014912

	19.
	ООО «Тримп-Юг»
	2365017173

	20.
	ООО «Лидер»
	2626800198

	21.
	ООО «Ремстрой»
	3526019313

	22.
	ООО «Производственно-Строительная Компания»
	3528195561

	23.
	ООО «Строительная компания «Теплосинтез»
	3528199319

	24.
	ООО «Ризван»
	5027064466

	25.
	ООО «Тоннельно-Мостовой Отряд-1»
	6165171418

	26.
	ООО «Стройсервис БК»
	7701950518

	27.
	ООО «СтройСитиИнвест»
	7705980993

	28.
	ООО «АлмазСтройСервис»
	7723824482

	29.
	ООО «Оптима Каст»
	7726674274

	30.
	ООО «СтройКапитал»
	7731576441

6. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Хасстрой-2007»
	0534080482

7.  О формировании минимального размера компенсационного фонда СРОС «СРО».

8. О сокращении расходов на коллективное страхование.

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «МАСТЕР И»
	1646038152

	2.
	ООО «АЯЗ»
	1650276985

	3.
	ООО «Камаизоляция»
	1651064790

	4.
	ООО «СитиБаум»
	1655214189

	5.
	ООО «НефтеСтройМонтаж»
	1655290180

	6.
	ООО «Эльбрус»
	2304066656

	7.
	ООО «Любимый Город»
	2311148902

	8.
	ООО «Лимпид Пулс»
	2312196747

	9.
	ООО «ДСК №1
	2315169558

	10.
	ООО «Югэнергосервис»
	2320147479

	11.
	ООО «Б.Н. - Сервис»
	3250074610

	12.
	ООО «ПРомЭнергоПрибор»
	3528145680

	13.
	ООО «ТеплоГаз»
	7727768976

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 335 от 16.12.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «МАСТЕР И»
	1646038152

	2.
	ООО «АЯЗ»
	1650276985

	3.
	ООО «Камаизоляция»
	1651064790

	4.
	ООО «СитиБаум»
	1655214189

	5.
	ООО «НефтеСтройМонтаж»
	1655290180

	6.
	ООО «Эльбрус»
	2304066656

	7.
	ООО «Любимый Город»
	2311148902

	8.
	ООО «Лимпид Пулс»
	2312196747

	9.
	ООО «ДСК №1
	2315169558

	10.
	ООО «Югэнергосервис»
	2320147479

	11.
	ООО «Б.Н. - Сервис»
	3250074610

	12.
	ООО «ПРомЭнергоПрибор»
	3528145680

	13.
	ООО «ТеплоГаз»
	7727768976

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Юг-Град-Строй»
	0502007391

	2.
	ИП Любезная Людмила Николаевна
	230100160228

	3.
	ООО «КубаньЭлектроМонтажЪ»
	2309148542

	4.
	ООО «Юг-СтройКомплект»,
	2312129934

	5.
	ООО «ГЛАВДОРСТРОЙ»
	2629800453

	6.
	ООО Строительная Группа «Спецстрой»
	3528240944

	7.
	ООО «СтройКолор»
	7606065785

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 335 от 16.12.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Юг-Град-Строй»
	0502007391

	2.
	ИП Любезная Людмила Николаевна
	230100160228

	3.
	ООО «КубаньЭлектроМонтажЪ»
	2309148542

	4.
	ООО «Юг-СтройКомплект»,
	2312129934

	5.
	ООО «ГЛАВДОРСТРОЙ»
	2629800453

	6.
	ООО Строительная Группа «Спецстрой»
	3528240944

	7.
	ООО «СтройКолор»
	7606065785

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 159 от 15 декабря 2015г.) выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске следующим членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО СК «Капстрой»
	2312144072

	2.
	ООО «СТРОЙЛИНИЯ-М»
	2320180846

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО СК «Капстрой»
	2312144072

	2.
	ООО «СТРОЙЛИНИЯ-М»
	2320180846

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 159 от 15 декабря 2015г. о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Вектор»
	0726010665

	2.
	ООО «Универсал-строй»
	2320151838

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Вектор»
	0726010665

	2.
	ООО «Универсал-строй»
	2320151838

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «16» февраля 2016г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Южная специализированная строительно-монтажная организация»
	0531011628

	2.
	ООО «Универсал»
	0533021244

	3.
	ООО «Био-Климат»
	0570002419

	4.
	ООО «Алиот Инвест»
	0572000671

	5.
	ООО «Франтон»
	0601021848

	6.
	ООО «Компания Южные кровли»
	2308126190

	7.
	ООО «СпецМонолитСтрой»
	2308126200

	8.
	ООО «Югстройреммонтаж»
	2309016881

	9.
	ООО «Рисса»
	2310085625

	10.
	ООО «КубаньстройМонтаж»
	2310131631

	11.
	ООО «Кубаньстрой»
	2311141223

	12.
	ООО «Марс-Кубань»
	2311149529

	13.
	ООО «Монтажсветэнерго»
	2312138985

	14.
	ООО «Строительно –техлогическая Компания ИНКО»
	2320140667

	15.
	ООО «Строймонтаж»
	2323022206

	16.
	ООО «СпецСтройМонтаж»
	2337042330

	17.
	ООО «Черноморгазсервис»
	2365006686

	18.
	ООО «СтройАльянс»
	2365014912

	19.
	ООО «Тримп-Юг»
	2365017173

	20.
	ООО «Лидер»
	2626800198

	21.
	ООО «Ремстрой»
	3526019313

	22.
	ООО «Производственно-Строительная Компания»
	3528195561

	23.
	ООО «Строительная компания «Теплосинтез»
	3528199319

	24.
	ООО «Ризван»
	5027064466

	25.
	ООО «Тоннельно-Мостовой Отряд-1»
	6165171418

	26.
	ООО «Стройсервис БК»
	7701950518

	27.
	ООО «СтройСитиИнвест»
	7705980993

	28.
	ООО «АлмазСтройСервис»
	7723824482

	29.
	ООО «Оптима Каст»
	7726674274

	30.
	ООО «СтройКапитал»
	7731576441

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Южная специализированная строительно-монтажная организация»
	0531011628

	2.
	ООО «Универсал»
	0533021244

	3.
	ООО «Био-Климат»
	0570002419

	4.
	ООО «Алиот Инвест»
	0572000671

	5.
	ООО «Франтон»
	0601021848

	6.
	ООО «Компания Южные кровли»
	2308126190

	7.
	ООО «СпецМонолитСтрой»
	2308126200

	8.
	ООО «Югстройреммонтаж»
	2309016881

	9.
	ООО «Рисса»
	2310085625

	10.
	ООО «КубаньстройМонтаж»
	2310131631

	11.
	ООО «Кубаньстрой»
	2311141223

	12.
	ООО «Марс-Кубань»
	2311149529

	13.
	ООО «Монтажсветэнерго»
	2312138985

	14.
	ООО «Строительно –техлогическая Компания ИНКО»
	2320140667

	15.
	ООО «Строймонтаж»
	2323022206

	16.
	ООО «СпецСтройМонтаж»
	2337042330

	17.
	ООО «Черноморгазсервис»
	2365006686

	18.
	ООО «СтройАльянс»
	2365014912

	19.
	ООО «Тримп-Юг»
	2365017173

	20.
	ООО «Лидер»
	2626800198

	21.
	ООО «Ремстрой»
	3526019313

	22.
	ООО «Производственно-Строительная Компания»
	3528195561

	23.
	ООО «Строительная компания «Теплосинтез»
	3528199319

	24.
	ООО «Ризван»
	5027064466

	25.
	ООО «Тоннельно-Мостовой Отряд-1»
	6165171418

	26.
	ООО «Стройсервис БК»
	7701950518

	27.
	ООО «СтройСитиИнвест»
	7705980993

	28.
	ООО «АлмазСтройСервис»
	7723824482

	29.
	ООО «Оптима Каст»
	7726674274

	30.
	ООО «СтройКапитал»
	7731576441

По шестому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 159 от 15 декабря 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Хасстрой-2007»
	0534080482

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Хасстрой-2007»
	0534080482

По седьмому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил на основании  информации о  ходе процедуры  конкурсного производства проводимой в рамках  банкротства БК «Нафтабанк» ООО ( в связи  с невозможностью получения средств в составе третьей очереди реестра требований кредиторов Банка), руководствуясь ст. ст. 6.4-6.5 Устава Союза, в целях упорядочивания финансовой бухгалтерской отчетности СРОС «СРО», установить, что на 01.01.2016г. минимально необходимый размер компенсационного фонда СРОС «СРО», исходя из фактической численности членов СРОС «СРО» на 01.12. 2015 г.  и размера фактически уплаченных ими взносов,  с учетом вновь вступивших и вышедших  членов за оставшийся до 31.12.15 г. период, должен быть сформирован в размере, не менее 590 700 000 рублей.
Проголосовали: «за» - единогласно

     «против» - нет

      «воздержались» - нет

Постановили: Утвердить размер компенсационного фонда СРОС «СРО» по состоянию на 01.01.2016г. в размере  минимально необходимого  размера компенсационного фонда,  в соответствии с п. 6.5 Устава Саморегулируемой организации  Союз «Строительное региональное объединение»

Исполнительному органу Саморегулируемой организации  Союз «Строительное региональное объединение» принять меры по сохранению размера компенсационного фонда.

По восьмому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с существенным увеличением дебиторской задолженности по ежеквартальным членским взносам (на 25,83 %) сократить статью расходов на коллективное страхование членов СРО на 1-й квартал 2016г., досрочно расторгнуть  Договор № 2011025-0529100/15сро страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 29.06.2015г.
Проголосовали: «за» - единогласно

     «против» - нет

      «воздержались» - нет

Постановили: Сократить статью расходов на коллективное страхование членов СРО на 1-й квартал 2016г., досрочно расторгнуть  Договор № 2011025-0529100/15сро страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 29.06.2015г.
Зам. председателя Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                                    Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.